
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 7 páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO ...........................................3

DECRETO Nº 8.637 – DE 25 DE JUNHO DE 2020 .......6

PORTARIA Nº 19.473 – DE 25 DE JUNHO DE 2020 ....6

EXTRATO 2º TERMO DE ADITAMENTO 
CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 795/2018 ......7

LICITAÇÕES

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO” 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020 ..........................7

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO” 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020 ..........................7

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 036/2020 ..............................................7

RATIFICAÇÃO, DE INEXIGIBILIDADE Nº 038/2020 ....7

Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Bahia, 1264 - Centro - CEP: 15600-070 (Paço Municipal)

Sexta-feira, 26 de Junho de 2020 Ano I - Edição 433

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 2 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 26 de Junho de 2020 Ano I - Edição 433

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 26 de Junho de 2020 Ano I - Edição 433

ATOS ADMINISTRATIVOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE de 
Fernandópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e atendendo ao que dispõe a Lei Municipal nº 3.493, de 08 de 
julho 2009, e os artigos 7º e 8º da Lei Municipal nº 3.981, de 28 de 
junho de 2012, Considerando a devolução do Aviso de Recebimento 
pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do 
endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço declinado 
pelo remetente, e/ou extravio do comprovante de entrega de corre-
spondência, ou, ainda, considerando que o Autuado reside em lugar 
incerto e não sabido.

CIENTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, responsáveis pelos 
imóveis abaixo relacionados, que em seu desfavor encontra-se 
lavrado Auto de Infração por infringência à legislação ambiental 
vigente, oportunizando ao Autuado a apresentação de Defesa 
Administrativa no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do quinto 
dia da data da última publicação deste Edital, perante este Órgão 
Ambiental. Nos casos em que já tenha sido efetuado o pagamento 
das multas, favor desconsiderar a publicação do presente edital.

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Jose Del 
Pino,	quadra	11,	Lote	09,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42465/2020, inscrição do imóvel 3424600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Lazaro 
Cassiano de Campos, quadra 16, lote 14, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42568/2020,	inscrição	do	imóvel	3431300;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Manoel 
dos Santos Paiva, quadra 09, lote 34, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42384/2020,	inscrição	do	imóvel	3420300;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Albino 
Carniello,	quadra	01,	lote	20,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42024/2020, inscrição do imóvel 3399300;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Manoel 
dos Santos Paiva, quadra 09, lote 27, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42377/2020,	inscrição	do	imóvel	3419600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra C, lote 17, bairro Mais Parque do Lago Fernandó-
polis,	ref.:	Notificação	42935/2020,	inscrição	do	imóvel	3609900;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
4, quadra Q, lote 9, bairro Mais Parque do Lago Fernandópolis, ref.: 

Notificação	43526/2020,	inscrição	do	imóvel	3655700;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Julio Antonio dos Reis, quadra 01, lote 01, bairro Maria Teresa I, 
ref.:	Notificação	42004/2020,	inscrição	do	imóvel	3397400;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Pastor Pau-
lo Scarano, quadra 11, lote 16, bairro Maria Teresa I, quadra 11, lote 
16,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	42477/2020,	inscrição	
do imóvel 3425300;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Lazaro 
Cassiano de Campos, quadra 16, lote 02, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42552/2020,	inscrição	do	imóvel	3430100;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Albino 
Carniello,	quadra	01,	lote	21,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42025/2020, inscrição do imóvel 3399400;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Pastor 
Paulo Scarano, quadra 11, lote 19, bairro Maria Teresa I, ref.: Noti-
ficação	42486/2020,	inscrição	do	imóvel	3425600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Manoel 
Hurtado,	quadra	08,	lote	30,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42349/2020, inscrição do imóvel 3416500;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Geison Fa-
bricio Garieri Beato, quadra 08, lote 01, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42324/2020,	inscrição	do	imóvel	3413600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Geison Fa-
bricio Garieri Beato, quadra 08, lote 14, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42337/2020,	inscrição	do	imóvel	3414900;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Geison Fa-
bricio Garieri Beato, quadra 08, lote 15, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42338/2020,	inscrição	do	imóvel	3415000;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Leonardo 
Calegari Neto, quadra 05, lote 20, bairro Maria Teresa I, ref.: Noti-
ficação	42193/2020,	inscrição	do	imóvel	3408100;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Julio Antonio dos Reis, quadra 01, lote 06, bairro Maria Teresa I, 
ref.:	Notificação	42009/2020,	inscrição	do	imóvel	3397900;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Pastor 
Paulo Scarano, quadra 12, lote 02, bairro Maria Teresa I, ref.: Noti-
ficação	42497/2020,	inscrição	do	imóvel	3426400;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Lazaro 
Cassiano de Campos, quadra 16, lote 04, bairro Maria Teresa I, ref.: 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 26 de Junho de 2020 Ano I - Edição 433

Notificação	42554/2020,	inscrição	do	imóvel	3430300;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Jose Del 
Pino,	quadra	10,	lote	30,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42433/2020, inscrição do imóvel 3423300;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra I, lote 13, bairro Mais Parque do Lago Fernandó-
polis,	ref.:	Notificação	43206/2020,	inscrição	do	imóvel	3628400;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Leonardo 
Calegari Neto, quadra 03, lote 04, bairro Maria Teresa I, ref.: Noti-
ficação	42051/2020,	inscrição	do	imóvel	3402300;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Manoel 
Hurtado,	quadra	08,	lote	23,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42342/2020, inscrição do imóvel 3415800;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Jose das Neves, quadra K, lote 11, bairro Mais Parque do Lago 
Fernandópolis,	ref.:	Notificação	43306/2020,	inscrição	do	imóvel	
3635900;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Jose das Neves, quadra J, lote 28, bairro Mais Parque do Lago 
Fernandópolis,	ref.:	Notificação	43291/2020,	inscrição	do	imóvel	
3634600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 4, 
quadra J, lote 18, bairro Mais Parque do Lago Fernandópolis, ref.: 
Notificação	43263/2020,	inscrição	do	imóvel	3631900;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Antonio 
Leal	da	Silva,	quadra	03,	lote	13,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notifi-
cação 42078/2020, inscrição do imóvel 3403200;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Lazaro 
Cassiano de Campos, quadra 15, lote 05, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42540/2020,	inscrição	do	imóvel	3429400;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Lazaro 
Cassiano de Campos, quadra 14, lote 01, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42516/2020,	inscrição	do	imóvel	3427900;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Pastor 
Paulo Scarano, quadra 12, lote 04, bairro Maria Teresa I, ref.: Noti-
ficação	42498/2020,	inscrição	do	imóvel	3426600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra H, lote 03, bairro Mais Parque do Lago Fernandó-
polis,	ref.:	Notificação	43187/2020,	inscrição	do	imóvel	3627100;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra H, lote 01, bairro Mais Parque do Lago Fernandó-

polis,	ref.:	Notificação	43189/2020,	inscrição	do	imóvel	3627300;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Ilda Ro-
drigues Romeiro Mendes, quadra J, lote 06, bairro Mais Parque do 
Lago	Fernandópolis,	ref.:	Notificação	43277/2020,	inscrição	do	
imóvel 3633100;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Geison Fa-
bricio Garieri Beato, quadra 07, lote 31, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42320/2020,	inscrição	do	imóvel	3413200;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Appare-
cida Garcia Alves, quadra E, lote 28, bairro Mais Parque do Lago 
Fernandópolis,	ref.:	Notificação	43068/2020,	inscrição	do	imóvel	
3619000;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Geison Fa-
bricio Garieri Beato, quadra 07, lote 29, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42318/2020,	inscrição	do	imóvel	3413000;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Julio Antonio dos Reis, quadra 01, lote 08, bairro Maria Teresa I, 
ref.:	Notificação	42011/2020,	inscrição	do	imóvel	3398100;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Lazaro 
Cassiano de Campos, quadra 15, lote 10, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42545/2020,	inscrição	do	imóvel	3429900;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 9, 
quadra F, lote 26, bairro Mais Parque do Lago Fernandópolis, ref.: 
Notificação	43129/2020,	inscrição	do	imóvel	3622200;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Salvador 
Scatena Sobrinho, quadra 04, lote 11, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42132/2020,	inscrição	do	imóvel	3405100;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Albino 
Carniello,	quadra	04,	lote	21,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42160/2020, inscrição do imóvel 3406100;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Julio Antonio dos Reis, quadra 01, lote 03, bairro Maria Teresa I, 
ref.:	Notificação	42006/2020,	inscrição	do	imóvel	3397600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Jose das Neves, quadra K, lote 05, bairro Mais Parque do Lago 
Fernandópolis,	ref.:	Notificação	43312/2020,	inscrição	do	imóvel	
3636500;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Manoel 
dos Santos Paiva, quadra 10, lote 15, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42407/2020,	inscrição	do	imóvel	3421800;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 5 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 26 de Junho de 2020 Ano I - Edição 433

Imperial, quadra A, lote 01, bairro Mais Parque do Lago Fernandó-
polis,	ref.:	Notificação	42911/2020,	inscrição	do	imóvel	3608400;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
1, quadra C, lote 5, bairro Mais Parque do Lago Fernandópolis, ref.: 
Notificação	42953/2020,	inscrição	do	imóvel	3611100;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
1, quadra C, lote 4, bairro Mais Parque do Lago Fernandópolis, ref.: 
Notificação	42954/2020,	inscrição	do	imóvel	3611200;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Jose das Neves, quadra K, lote 10, bairro Mais Parque do Lago 
Fernandópolis,	ref.:	Notificação	43307/2020,	inscrição	do	imóvel	
3636000;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Projetada 
21, quadra G, lote 10, bairro Mais Parque do Lago Fernandópolis, 
ref.:	Notificação	43152/2020,	inscrição	do	imóvel	3623700;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Manoel 
Hurtado,	quadra	09,	lote	09,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42360/2020, inscrição do imóvel 3417800;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Antônio 
Leal	da	Silva,	quadra	03,	lote	10,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notifi-
cação 42057/2020, inscrição do imóvel 3402900;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Albino 
Carniello,	quadra	02,	lote	5,	bairro	Maria	Teresa	I,	ref.:	Notificação	
42029/2020, inscrição do imóvel 3400000;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Lazaro 
Cassiano de Campos, quadra 16, lote 8, bairro Maria Teresa I, ref.: 
Notificação	42558/2020,	inscrição	do	imóvel	3430700;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Joaquim 
Jose das Neves, quadra K, lote 8, bairro Mais Parque do Lago 
Fernandópolis,	ref.:	Notificação	43309/2020,	inscrição	do	imóvel	
3636200;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Ilda Ro-
drigues Romeiro Mendes, quadra J, lote 1, bairro Mais Parque do 
Lago	Fernandópolis,	ref.:	Notificação	43282/2020,	inscrição	do	
imóvel 3633600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Rua Appare-
cida Garcia Alves, quadra F, lote 5, bairro Mais Parque do Lago 
Fernandópolis,	ref.:	Notificação	43111/2020,	inscrição	do	imóvel	
3620900;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra B, lote 12, bairro Mais Parque do Lago Fernandó-
polis,	ref.:	Notificação	42932/2020,	inscrição	do	imóvel	3609600;

•	 O responsável pelo imóvel localizado na Av. Palmeira 
Imperial, quadra G, lote 20, bairro Mais Parque do Lago Fernandó-
polis,	ref.:	Notificação	43174/2020,	inscrição	do	imóvel	3625900.

Fernandópolis, 24 de junho de 2020.

LUIZ SERGIO VANZELA
Secretário de Meio Ambiente

03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 2 de 3

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 6 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 26 de Junho de 2020 Ano I - Edição 433

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 8.637 – DE 25 DE JUNHO DE 2020

DECRETO Nº 8.637 – DE 25 DE JUNHO DE 2020

(Dispõe sobre aposentadoria por invalidez de
LEILA MARTA SEBASTIÃO)

 
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS; . . .

CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo Administrativo 
nº 2923/2020, do expediente do IPREM – Instituto de Previdência 
Municipal de Fernandópolis, referente a servidora Sra. LEILA 
MARTA SEBASTIÃO;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica APOSENTADA, a partir de 01 de junho de 2020, por 
invalidez, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, 
com base na última remuneração percebida em atividade, no cargo 
efetivo, na forma da Emenda Constitucional 70/12 e artigo 6º-A 
da Emenda Constitucional 41/03, com fundamento no artigo 24, 
§1º e artigo 25 da Lei Complementar nº 31, de 08 de julho de 2004, 
bem como no artigo 40, §1º, Inciso I da Constituição Federal, a 
servidora Sra. LEILA MARTA SEBASTIÃO, RG.: 21.148.337-0/
SSP-SP, no cargo público de “SERVIÇOS DIVERSOS – CLAS-
SE III”, de provimento Efetivo, Ref.: “11”, Nível “G”, da Tabela 
de Vencimentos e Salários dos Servidores Públicos Municipais de 
Fernandópolis.

Art. 2º Os proventos desta aposentadoria serão pagos pelo 
IPREM – Instituto de Previdência Municipal, em conformidade 
com os dispositivos legais da Lei Complementar Municipal nº 
31/2004.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 01 de junho de 2020, revogando-se as 
disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
25 de junho de 2020.

 
- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -

Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado	no	livro	próprio	e	publicado	na	Imprensa	Oficial	do	
Município,	bem	como	por	afixação	nesta	Prefeitura	Municipal	em	
lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.473 – DE 25 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 19.473 – DE 25 DE JUNHO DE 2020

(Dispõe sobre instauração de SINDICÂNCIA 
ADMINISTRATIVA INVESTIGATIVA para a finalidade que 
especifica	e	dá	outras	providências).	

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO 
PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS;...

CONSIDERANDO o Ofício nº 061/2020 - CMPISIP, 
protocolado em 10/03/2020, bem como o inteiro teor do Processo 
nº 7551/2020, cujo conteúdo tem por base a apuração de prováveis 
irregularidades cometidas por servidor(a), gerando indícios 
de possível descumprimento de deveres funcionais que se 
comprovados, podem acarretar o cometimento de infrações, fatos 
que devem ser rigorosamente apurados;

CONSIDERANDO, ao final, que é dever constitucional 
do Chefe do Poder Executivo Municipal promover a apuração 
imediata, através de sindicância ou processo administrativo, de toda 
e qualquer denúncia de irregularidade no serviço público;

RESOLVE:
I - Fica instaurada a competente SINDICÂNCIA 

ADMINISTRATIVA INVESTIGATIVA, para apurar eventual 
inobservância de dever funcional ou responsabilidades por parte de 
servidor(a) público ao Município de Fernandópolis, em decorrência 
dos fatos narrados na denúncia, bem como, para apurar fatos, ações 
ou omissões que porventura venham a surgir no curso de seus 
trabalhos, conexos as referidas irregularidades.

II - DESIGNAR a COMISSÃO MUNICIPAL 
PERMANENTE DE INQUÉRITO, SINDICÂNCIA 
INVESTIGATIVA E PUNITIVA desta Municipalidade, conforme 
Portaria nº 19.181/2020 para, dentro de suas competências 
específicas	e	no	prazo	de	60	(sessenta)	dias,	apurar	a	veracidade	dos	
fatos arguidos e possíveis responsabilidades.

III - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 
25 de junho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de Portarias e publicada na Imprensa 
Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura 
Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data 
supra.

- JOSE CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 7 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - sp

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 26 de Junho de 2020 Ano I - Edição 433

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO 2º TERMO DE ADITAMENTO 

CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 795/2018

EXTRATO 2º TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 795/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2018

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
LOCADOR: Jones Berto Dias
OBJETO: Fica concedido a LOCATÁRIA um desconto de 

5% (cinco) por cento sobre o valor do aluguel, por um período 
de 03 (três) meses, a contar do próximo vencimento, conforme 
previamente acordado entre as partes, por conta dos impactos 
causados pelo novo corona vírus (COVID-19).

DATA DA ASSINATURA: 25/06/2020
 

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
25 de junho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
“TERMO DE ADJUDICAÇÃO” 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”
 
Extrato da Ata de Adjudicação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

023/2020.	Após	abertura	das	propostas	e	verificada	condições	de	
habilitação, verificando-se a adequação do preço oferecido aos 
praticados no mercado deste município, fica adjudicado para as 
empresas: NOROMIX CONCRETO S/A. Apresentou o menor 
preço para os itens: 1, objeto deste pregão.

Fernandópolis-SP, 25 de junho de 2020.

BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI
PREGOEIRO

LICITAÇÕES
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO” 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”
 
 Prefeitura Municipal de Fernandópolis, PREGÃO Nº 023/2020, 

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE TUBO DE CONCRETO 
PA-2 (COM DIAMETRO DE 1,50M), PARA REPARO DO 
SISTEMA DE DRENAGEM NO JARDIM GUANABARA, 

LOCALIZADO NA RUA BENTO MIGUEL DE MENDONÇA. 
HOMOLOGA o julgamento proferido pela Comissão Municipal de 
PREGÃO, nomeada pela Portaria nº 19.446, sobre o PROCESSO 
Nº 199/2020, em favor das empresas: NOROMIX CONCRETO 
S/A. Apresentou o menor preço para os itens: 1, objeto deste pregão. 

Fernandópolis-SP, 25 de junho de 2020.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 036/2020

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 036/2020. 
PROCESSO Nº 251/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: Roberto Alves Pereira - Elétrica - ME 
ASSINATURA: 23/06/2020.
OBJETO: Fica aditado o valor do referido contrato em mais 

R$ 6.833,27 (seis mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e 
sete centavos) conforme Planilha de Reprogramação elaborada 
pela Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação e 
Urbanismo. Tomada de Preços nº 017/2019. 

Fernandópolis-SP, 25 de junho de 2020.

CECÍLIA AZADINHO MIRANDA
Diretora de Suprimentos

LICITAÇÕES
RATIFICAÇÃO, DE INEXIGIBILIDADE Nº 038/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N.º 038/2020

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de 
Inexigibilidade n.º 038/2020, acolhendo o parecer jurídico, para 
que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para contratação da 
empresa: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA., no valor de R$ 
23.927,40 (vinte e três mil, novecentos e vinte e sete reais e quarenta 
centavos), para AQUISIÇÃO DE INSUMOS QUE SERÃO 
UTILIZADOS PARA ATENDER OS PACIENTES DA AÇÃO 
JUDICIAL PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de 
acordo com o art. 25, inciso II da Lei 8.666/93.

Fernandópolis/SP, 25 de junho de 2020.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

		2020-06-26T11:44:46-0300
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




